МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРБИГСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 г                                       с. Парбиг                                     № 30
О внесении изменений в постановление

Администрации Парбигского сельского

поселения  № 77 от 14.08.2013

«Об утверждении  Положения о

ведении муниципальной долговой

книги Парбигского сельского поселения»

Рассмотрев  протест прокуратуры от 28.02.2017 № 10-17 на постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 14.08.2013 № 77 « Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги Парбигского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 14.08.2013  № 77 «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги Парбигского сельского поселения».

1). Раздел 2 Положения изложить в новой редакции:

          По муниципальным ценным бумагам муниципального образования «Парбигское сельское поселение» в муниципальную долговую книгу вносится следующая информация:

       - вид ценной бумаги;

       - валюта обязательства;

       - государственный регистрационный номер выпуска;

       -дата регистрации;

       - объем обязательства;

       - дата возникновения;

       - фактическая сумма выпуска;

       - срок погашения выпуска;

       -номинал ценной бумаги;

       - количество размещенных ценных бумаг;

       - процентная ставка;

       - сведения о выплате дохода;

       - исполнено полностью или частично;

       - погашено по номиналу;

       - остаток по номиналу;

       - просроченная задолженность;

       - уплачено штрафов;

       - номер и дата правового акта;

       - регистрационный номер условий эмиссии;

       - депозитарий;

       - форма обеспечения;

       - иные сведения, раскрывающие условия обращения ценных бумаг.

 - сведения о формах обеспечения обязательств.

2). Раздел 4 Положения изложить в новой редакции:

    По бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет муниципального образования «Парбигское сельское поселение» от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в муниципальную долговую книгу вносится следующая информация:

     - получатель;

     - валюта обязательства;

     - реквизиты договора;

     - наименование кредитора;

     - основание заключения договора;

     - форма обеспечения;

     - дата возникновения;

     - срок погашения;

     - дата исполнения;

     - дата выплаты процентов и ставка;

     - получено (начислено), погашено (уплачено), остаток задолженности, просроченная задолженность по долгу, проценту, штрафам;

      - иные сведения, раскрывающие условия договора (соглашения) о предоставлении кредита.

- сведения о формах обеспечения обязательств.
3). Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации.

4). Положение дополнить разделом 7 следующего содержания:

Порядок списания муниципального долгового обязательства:

- в случае, если муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению ( не совершенные кредитором определенные условия обязательства и муниципальными правовыми актами муниципального образования действия) в течении трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, или истек срок муниципальной гарантии и в иных случаях, предусмотренных статьей 115 настоящего Кодекса, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга, если иное не предусмотрено правовыми актами представительских органов муниципального образования.
- местная администрация по истечении сроков и иных случаях, издается муниципальных правовой акт о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.

- списание с муниципального долга осуществляется посредством уменьшения объема муниципального долга  по видам списываемых муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации, на сумму их списания без отражения сумм списания в источниках финансирования дефицита местного бюджета.
5). Наименование Положения изложить в новой редакции:

Положение о ведении муниципальной долговой книги Парбигского сельского поселения.
6) Приложение № 1 к Положению дополнить следующем содержанием:
- сведения о формах обеспечения обязательств.
И.о. Главы Парбигского сельского поселения                               Т.И.Глазачева